
G00086.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 28/04/2005        N.      86 

 

OGGETTO: 

 LEGGE 431/98.  CONTRIBUTO  PER L'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONI ANNO 2002.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO 
NONCHE L'ELENCO DEGLI ESCLUSI.  PRESA ATTO VERBALE .  MODIFICA ED 
INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N. 78  DEL 20.04.2005. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventotto, del  mese di aprile, alle ore 09,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
AMALFITANO MARIO                                          X 
TRANI GIULIO                                      X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO: 
-  che  con deliberazione  di G.C.  n. 78  del 20.04.2005 è stata approvata  la graduatoria  “ 
provvisoria”  il fondo  nazionale  per il sostegno all’accesso alle abitazioni  in locazione  
riparto anno 2002.  Legge  431/98  art. 11. 
- che  in riferimento  a tale  graduatoria, affissa all’Albo  Pretorio di questo  Comune,  alcun 
ricorso  è pervenuto a tutt’oggi e  che  la data finale per la presentazione di eventuali 
ricorsi  è il giorno 06.05.2005; 
 ACCERTATO che nella predisposizione della graduatoria  per alcuni istanti, 
erroneamente è stato riportato  l’importo  con segno positivo invece di un importo con 
segno negativo;      
 CONSIDERATO  che tale errore  modifica la graduatoria,  anche se provvisoria, e 
che pertanto si è reso necessario  riconvocare  la  Commissione per una verifica e 
rielaborazione di tutte  le  domande e la conseguente graduatoria; 



G00086.DLB 

 CONSIDERATO  ancora che la Commissione Tecnica  su espresso invito del 
Presidente  si è riunita  in data 27.04.2005 per il riesame delle istanze presentate dai 
cittadini residenti nel Comune  di Ischia, e della relativa  graduatoria;   

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione  Tecnica  riunitasi in data 27.04.2005; 
VISTA  la graduatoria  predisposta  dalla Commissione Tecnica;  
VISTA  la comunicazione  prot. n.491 S.A   del 27.04.2005 a firma del Rag.  De 

Vanna  Porfirio  -  Presidente  della Commissione, con la quale viene rimesso il verbale  e 
la graduatoria degli ammessi nonché l’elenco degli esclusi,  per gli adempimenti 
amministrativi  consequenziali;   

PRENDERE  atto della graduatoria degli aventi diritto, nonché  l’elenco degli 
esclusi, assegnare  giorni quindici a decorrere dall’affissione all’Albo  Pretorio per 
eventuali  ricorsi  indirizzandoli al  Sindaco  del  Comune   di  Ischia;  

CONSIDERATO che con nota n. 459624 del 01.09.2003  la Giunta Regionale della 
Campania con delibera n. 2228 del 04.07.2003 ha assegnato in via provvisoria a  questo 
Comune la somma di €. 55.007,80 per la concessione dei contributi integrativi ai canoni di 
locazione annualità 2002,  detto importo sarà liquidato agli aventi diritto fino  e non oltre  
all’esaurimento della somma disponibile di €. 55.007,80;  

RITENUTO: 
- che la somma necessaria per poter liquidare tutti gli aventi diritto al contributo derivanti 
dalla graduatoria  redatta  dalla Commissione riunitasi  in data  27 aprile 2005 con 
indicazione  degli ammessi alla fruizione  del contributo ammonta  a complessivi  €. 
105.758,03;   
- procedere quindi alla sospensione  della  pubblicazione  della precedente graduatoria e 
la contestuale pubblicazione della presente graduatoria  per giorni 15 decorrenti dalla 
pubblicazione del presente deliberato 

VISTO  il parere allegato ed espresso ai sensi dell’art.  49  del D.lvo  18.08.2000  
n.267; 

AD  unanimità  di voti resi nelle forme di legge; 
 

 D E L I B E R A   

 
Per i motivi  espressi in narrativa   che qui si intendono  riportati e trascritti: 

1. Modificare ed integrare la delibera  di G.C.  n. 78 del 20.04.2005; 
2. prendere atto e fare proprio  la comunicazione   prot.  n. 491 S.A. del 27.04.2005  a 

firma  del  Presidente  della Commissione; 
3. prendere   atto  del  verbale  redatto in data  27 aprile   dalla Commissione Tecnica 

esaminatrice; 
4. per   gli effetti di quanto ai punti 1) e 2)  approvare la graduatoria provvisoria degli 

ammessi,  nonché l’elenco degli esclusi di cui all’allegato A e B  del suddetto  
verbale redatto dalla  Commissione esaminatrice; 

5. disporre  l’immediata affissione  all’Albo  Pretorio  Comunale,  in uno alla presente  
le graduatorie di cui al punto 3);   

6. disporre  di assegnare gg. 15 decorrenti dal  giorno di pubblicazione,  per eventuale  
ricorsi  da indirizzare al Sindaco, trascorsi i quali  la graduatoria dovrà intendersi  
definitiva; 

7. disporre infine, ai sensi della legge 241/00  che venga  fatta apposita 
comunicazione  agli interessati; 

8. allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 

9. dichiarare il presente deliberato  attesa l’urgenza,  immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134  del D.Lvo  267/2000, con votazione separata.  



G00086.DLB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



G00086.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00086.DLB 

 

 


